
UCHWAŁA NR VI/180/20 

ZARZĄDU POWIATU WEJHEROWSKIEGO 

z dnia 18 lutego 2020 r. 

 

w sprawie ustanowienia nagrody „ZASŁUŻONY STRAŻAK” 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 511), zarządza się co następuje: 

 

§1 

 Ustanawia się nagrodę Starosty Wejherowskiego „Zasłużony Strażak”. 

§2 

Warunki i zasady przyznawania nagrody, o której mowa w §1, określa regulamin stanowiący 

załącznik do zarządzenia. 

§3 

Realizację uchwały powierza się Staroście Wejherowskiemu. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Podpisy Członków Zarządu: 

1.Gabriela Lisius                /-/ 

2.Jacek Thiel                      /-/ 

3.Ludwik Zegzuła               /-/ 

4.Jolanta Król                     /-/ 

5.Kazimierz Bistroń            /-/                           

 



                                                                                                                  Załącznik  

do Uchwały Zarządu Powiatu Wejherowskiego  

Nr VI/180/20 z dnia 18 lutego 2020 r. 

Regulamin Konkursu 

„ZASŁUŻONY STRAŻAK” 

1. Celem konkursu jest propagowanie zagadnień związanych z ochroną przeciwpożarową 

poprzez przedstawienie sylwetek  strażaków wyróżniających się ofiarnością, niezwykłymi 

postawami w ratowaniu życia i mienia ludzkiego, szczególnymi osiągnięciami w służbie i 

społecznym zaangażowaniem.  

2. Organizatorem konkursu  „ZASŁUŻONY STRAŻAK” jest Powiat Wejherowski. 

3. Konkurs jest otwarty dla wszystkich strażaków Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie 

/PSP/, strażaków ochotników zrzeszonych w Ochotniczych Strażach Pożarnych/OSP/ w 

tym  Młodzieżowych Drużynach Pożarniczych/MDP/ na terenie powiatu wejherowskiego 

4. Prawo składania wniosków do nagrody mają: 

a) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie  (dla strażaków 

KPPSP w Wejherowie), - zwany dalej jako ”Komendant Powiatowy PSP” 

b) Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w 

Wejherowie (dla strażaków OSP i MDP), - zwany dalej jako „Prezes ZOP ZOSP”, 

5. Zgłaszający przedstawiają odpowiednio : do 10 kandydatów z KP PSP Wejherowie i po 

jednym kandydacie z jednostek OSP(MDP) z każdego Oddziału Gminnego/Miejskiego 

ZOSP z terenu powiatu wejherowskiego i przesyłają do Referatu Bezpieczeństwa i 

Zarządzania Kryzysowego/RBiZK/ Starostwa Powiatowego w Wejherowie do dnia  15  

kwietnia każdego roku. 

6. Komendant Powiatowy  składa wnioski – karty zgłoszenia zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszego regulaminu; 

6.1  Oddziały Gminne/Miejskie ZOSP RP  składają i przesyłają do rozpatrzenia do  

Oddziału Powiatowego  ZOSP RP w Wejherowie wnioski – karty zgłoszenia do dnia 

31marca każdego roku zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego regulaminu/; 

6.2  Zarząd  Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Wejherowie zgłoszonych kandydatów 

opiniuje pozytywnie lub negatywnie. 

7. O przyjęciu zgłoszenia decyduje data wpływu  ”KARTY ZGŁOSZENIA” do RBiZK 

Starostwa Powiatowego w Wejherowie. 

8. Oceny wniosków dokonuje Kapituła Konkursu. 

 



8.1. Do składu Kapituły Konkursu powołuje się: 

- Starosta Wejherowski, 

- Komendant Powiatowy PSP, 

- Prezes  ZOP ZOSP, 

- Przedstawiciel Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  przy Staroście   

  Wejherowskim, 

- Kierownik RBiZK, 

     8.1.1. Przewodniczącym Kapituły jest Starosta Wejherowski. 

     8.2.Obsługę kancelaryjno-biurową Kapituły oraz promowanie i rozpowszechnianie 

konkursu w mediach zapewnia RBiZK. 

     8.3. Kapituła dokonuje oceny złożonych wniosków w oparciu o kryteria  stanowiące zał. nr    

            3 do niniejszego Regulaminu. 

     8.4. Członkowie Kapituły  w szczególnych przypadkach mogą również  na posiedzeniu   

             zgłaszać kandydatów do konkursu. 

     8.5. Wyniki swych prac Kapituła przedstawia w formie protokołu. 

     8.6. Od decyzji Kapituły  nie przysługuje uczestnikom prawo odwołania. 

     9. Posiedzenie Kapituły w celu wyłonienia laureatów odbywa się w terminie do dnia 30 

kwietnia każdego roku. 

    10. Laureaci konkursu zostaną nagrodzeni: 

            - nagrodą finansową lub rzeczową, 

           - listem gratulacyjnym, 

           - prezentacją sylwetki na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w  Wejherowie           

             www.bezpiecznypowiat.pl 

     11. Nagrody finansowane są ze środków budżetu powiatu wejherowskiego. 

     12. Nagrody wręczane są co roku w ramach obchodów Powiatowego Dnia Strażaka. 

     13. Kandydat zgłaszany do konkursu „Zasłużony Strażak” składa oświadczenie  zawierające 

zgodę na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

http://www.bezpiecznypowiat.pl/


przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (załącznik nr 4 do niniejszego 

regulaminu) 

                                                                                          Załącznik nr 1 do Regulaminu  

konkursu „Zasłużony Strażak” 

 

 

KARTA ZGŁOSZENIA 

DO KONKURSU „Zasłużony Strażak” 

Zgłaszający…………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko, stanowisko/funkcja osoby zgłaszającej) 

 

I. Dane osobowe kandydata 

1.Imię i nazwisko:……………………………………………………………….. 

2.Stanowisko służbowe/funkcja:………………………………………………… 

3.Data urodzenia:………………………………………………………………… 

4. Nr PESEL:……………………………………………………………………... 

5.Adres zamieszkania:……………………………………………………………. 

6. Nr telefonu, adres e-mail………………………………………………………. 

II. Uzasadnienie 

1.Opinia przełożonych: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………. 



…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

     

 

Wejherowo dnia …………………..                                                                        Podpis osoby 

zgłaszającej 

                                                                                             

                                                                                            

 

 

                                                                                             



Załącznik nr 2 do Regulaminu 

konkursu „Zasłużony Strażak” 

 

 

KARTA ZGŁOSZENIA 

DO KONKURSU „Zasłużony Strażak” 

Zgłaszający…………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko, stanowisko/funkcja osoby zgłaszającej) 

 

I. Dane osobowe kandydata 

1.Imię i nazwisko:……………………………………………………………….. 

2.Data urodzenia:………………………………………………………………… 

3.Nr PESEL 

4.Adres zamieszkania :…………………………………………………………… 

5.Przynależność do OSP(MDP)………………………………………………….. 

6.Funkcja w OSP(MDP) ………………………………………………………… 

7. Numer kontaktowy tel, adres e-mail…………………………………………... 

II. Uzasadnienie 

1.Opinia Prezesa/Naczelnika/OSP: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………: 



…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

……………………… dnia …………………..                                                               Podpis osoby 

zgłaszającej 

 

 

III. Opinia Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP W Wejherowie: 

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………… 



…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

…………………..,dnia ………………                                                                Podpisy komisji 

ZOP ZOSP RP 

1. 

2. 

3.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    

                                                                                              

 

 



Załącznik nr 3 do Regulaminu                  

konkursu „Zasłużony Strażak” 

 

Kryteria do oceny wniosków  

1. Bohaterskie czyny -  /strażacy PSP poza służbą/, 

2. Szczególne osiągnięcia w służbie/działalności społecznej/, 

◦ nabycie kwalifikacji szczególnie przydatnych w służbie/działalności społecznej/, 

◦ osiągnięcia naukowe przyczyniające się do wzrostu bezpieczeństwa lub związane z 

ochroną przeciwpożarową, 

◦ osiągnięcia w zawodach o zasięgu ponadpowiatowym /wojewódzkich, krajowych, 

międzynarodowych/  przyczyniające się do promowania powiatu wejherowskiego, 

◦ osiągnięcia w organizacji krajowych i międzynarodowych obozów dla MDP. 

3. Wykazanie szczególnych umiejętności i poświęcenia podczas akcji ratowniczo-

gaśniczych, 

4. Wykazanie dużego wkładu w działania ratowniczo-gaśnicze: 

◦ na podstawie ilości obsłużonych zdarzeń  w założonym przedziale czasu 

(dyspozytorzy SKKP PSP – na podstawie danych z SWD-PSP), 

◦ udział lub obsługa specyficznych zdarzeń (pod względem rozmiarów, 

zaangażowania fizycznego oraz psychicznego, specyficznej wiedzy lub 

umiejętności), 

5. Zaangażowanie w służbie/działalności społecznej/ poprzez propagowanie zagadnień 

ochrony ppoż. i bezpieczeństwa na rzecz mieszkańców powiatu wejherowskiego 

poprzez: 

◦ organizowanie lub udział w pogadankach, szkoleniach, pokazach promujących 

bezpieczeństwo,  

◦ udział, inicjowanie lub organizowanie akcji społecznych promujących 

bezpieczeństwo. 

6. Wzorowe wykonywanie obowiązków przyczyniające się do podniesienia poziomu 

bezpieczeństwa w powiecie wejherowskim. 

7. Czas od ostatnio otrzymanej nagrody nie mniej niż 3 lata, z wyłączeniem 

zakwalifikowania w związku z pkt 1. 



Załącznik nr 4  

do Regulaminu konkursu „Zasłużony Strażak” 

Zgoda  

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych …………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………

…………(wymienić jakich ) dla potrzeb niezbędnych do realizacji  Konkursu  „Zasłużony 

Strażak” zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a / art. 9 ust. 2 lit a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679  z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych   i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)” 

 

Obowiązek Informacyjny  

Informujemy, że: 

1) Administratorem Pani/Pana  danych osobowych jest: 

Starostwo Powiatowe w  Wejherowie ,ul. 3 Maja 4 , 84-200 Wejherowo  

2) Dane kontaktowe inspektora ochrony danych: iod@powiatwejherowski.  

3) Dane osobowe są przetwarzane w celu realizacji Konkursu „Zasłużony Strażak” na 

podstawie   Pani/Pana*  dobrowolnej zgody*  Zgodę można cofnąć poprzez złożenie 

stosownego oświadczenia* 

4)  Wyrażając zgodę uzyskuje  Pani/Pan prawo, do jej cofnięcia w dowolnym momencie 

bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie 

zgody przed jej cofnięciem*.  

5) Przewidywane kategorie odbiorców danych: np. dostawcy usług informatycznych. 

Odbiorcy danych mogą przetwarzać dane wyłącznie na podstawie umowy powierzenia 

danych. 

6) Pani/Pana* dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich. 

7) Dane osobowe będą przetwarzane do dnia ……….. lub do czasu zakończenia 

obowiązującego nas okresu archiwizacji* 

8) Podanie danych osobowych takich jak: np. imię, nazwisko, adres zamieszkania, PESEL 

jest wymogiem ustawowym/ warunkiem zawarcia umowy*. Brak powyższych danych 

będzie skutkował odrzuceniem wniosku z przyczyn formalnych / brakiem zawarcia 

umowy. 

9) Podanie danych  takich jak: np. numer telefonu, e-mail jest dobrowolne i będzie 

wykorzystane wyłącznie do kontaktu w sprawie.  



10) Dane udostępnione przez Panią/Pan*a nie będą podlegały profilowaniu. 

11) Przysługuje Pani/Panu* prawo do żądania od administratora dostępu do danych 

osobowych dotyczących swojej osoby, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 

przetwarzania, a także prawo sprzeciwu oraz prawo do przenoszenia danych. 

Przysługuje Pani/Panu także prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego - Prezesa 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych  

 

*- niepotrzebne skreślić  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


